crédito  adicional  suplementar  no  orçamento-programa  do  Município  de 
Toledo para o exercício de 2012.

Art.  2° -  Fica  o  Legislativo  municipal  autorizado  a  abrir  no 
orçamento-programa do Município  de Toledo,  para o  exercício  de 2012, 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 111.000,00 (cento e onze mil 
reais), mediante a suplementação das seguintes naturezas de despesa e 
fontes de recurso:
PROJETO/ATIVIDADE 01.001 - 01.031.00012-002 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ...........................................

[...]

ocupados a partir da próxima legislatura, que passará a ser de 19 cadeiras.

Para tanto, nosso projeto de resolução, amparado nos termos do 
artigo 9° da Lei  "R" n°  126,  de 18 de novembro de 2011,  tem por escopo 
promover  a  abertura  de  crédito  adicional  suplementar  no  valor  de
R$  111.000,00  (cento  e  onze  mil  reais),  a  fim  de  socorrer  de  recursos 
suficientes  a  dotação  4.4.90.52.00.00  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL 
PERMANENTE, sem o quê sofrerão os gabinetes parlamentares limitações 
para sua atuação legislativa.

Tão  logo  tenha  a  Mesa  Executiva  da  Casa  promulgado  e